

[Link to T/C](#)

Powerfully Purposed Transformation

Joe T. Green

Accepting God's Identity for You is Everything---Following Jesus into God's Kingdom---and surrendering to His Lordship Today---This is God's formula for changing mankind, revealing His will for your life, and winning the war for your soul.

Romans 12:2 KJV

(2) And be not conformed to this world: but be ye transformed by the renewing of your mind, that ye may prove what is that good, and acceptable, and perfect, will of God.

Copyright © 2021

All Rights Reserved. This book may not be copied or reprinted for commercial gain or profit. SKJV-King James Version of the Bible from; Published 1769; public domain

AMPC-Amplified Bible (classic); Copyright © 1954, 1958, 1962, 1964, 1965, 1987, by The Lockman Foundation.

English to Hindi has been translated by Copilot and DeeL Mistakes can be made. Check the English for author's exact meaning.

Hindi Scripture quotations are from the Word Project public-domain Hindi Bible text. Used for reference from their parallel Bible.

Pixabay License

Free for commercial use

No attribution required

Lion

Lamb

Alexandra Stockmar

Efrakmstocher

Divider Flourish Image by Gordon Johnson from Pixabay

[Link to T/C](#)

English Prologue

This is not a new teaching, or even a teaching, although everyone learns as they travel. I am attempting to show the pathway God laid out for human beings in the Garden of Eden and the path Jesus took so we could follow Him back into God's presence as citizens in His Kingdom. If you are tired of boring lectures without power, life, or destiny?

The Kingdom of God is here. The kingdom is still full of joy, peace,
and excitement in today's world.

It is not God's future plan, but rather today's agenda. Therefore, the Lord is accepting volunteers to join the kingdom's goal of establishing the mindset of His kingdom in the hearts of believers today.

If you identify as a Christian, live with the hope of attaining Heaven, and believe you will be raptured out of the current cultural war, you have become a victim of the devil's schemes and a party to their success. He always wants you to delay accepting the things of God until it is too late for them to affect the world we live in today. Discover what Satan is stealing from you today.

Because Jesus has finished all things needed for life and Godliness, our family, city, state, country, and world's future depends upon our recognizing, believing, claiming, and living in all of the things of God today, not tomorrow.

God has established our identity
as His child at the cross.

A willing and obedient heart is all it takes to live, move, and have your being, identity, and destiny in God. Therefore, passionately strive to establish a true legacy for your children. Without any exaggeration, I can say, enter at the risk of being forever changed!

Hindi Prologue

यह कोई नई शिक्षा नहीं है, और न ही वास्तव में कोई शिक्षा है, हालाँकि हर व्यक्ति यात्रा करते समय कुछ न कुछ सीखता ही है। मैं केवल वह मार्ग दिखाने का प्रयास कर रहा हूँ जो परमेश्वर ने आदम और हव्वा के लिए अदन की वाटिका में रखा था, और वह मार्ग जिस पर यीशु चले ताकि हम उनका अनुसरण करते हुए फिर से परमेश्वर की उपस्थिति में, उनके राज्य के नागरिक बनकर प्रवेश कर सकें। यदि आप शक्तिहीन, नीरस, और उद्देश्यहीन उपदेशों से थक चुके हैं—

परमेश्वर का राज्य यहाँ है।

आज की दुनिया में भी यह राज्य आनंद, शांति, और उत्साह से भरा हुआ है। यह परमेश्वर की भविष्य की योजना नहीं है, बल्कि आज का कार्य है। इसलिए प्रभु आज ऐसे स्वयंसेवकों को बुला रहे हैं जो विश्वासियों के हृदयों में उनके राज्य की मानसिकता स्थापित करने के लक्ष्य में शामिल होना चाहते हैं।

यदि आप स्वयं को मसीही मानते हैं, स्वर्ग प्राप्त करने की आशा में जीते हैं, और मानते हैं कि आप वर्तमान सांस्कृतिक युद्ध से रैप्चर होकर बाहर ले जाए जाएँगे, तो आप शैतान की चालों के शिकार बन चुके हैं और उसकी योजनाओं की सफलता में सहभागी हो रहे हैं। वह हमेशा चाहता है कि आप परमेश्वर की बातों को स्वीकार करने में देर करें—इतनी देर कि वे आज की दुनिया पर प्रभाव न डाल सकें। जानिए कि शैतान आज आपसे क्या छीन रहा है।

क्योंकि यीशु ने जीवन और भक्ति के लिए आवश्यक सब कुछ पूरा कर दिया है, इसलिए हमारे परिवार, शहर, राज्य, देश और दुनिया का भविष्य इस बात पर निर्भर करता है कि हम आज—कल नहीं—परमेश्वर की बातों को पहचानें, विश्वास करें, दावा करें, और उनमें जीवन जिएँ।

परमेश्वर ने क्रूस पर हमारी पहचान अपने बच्चों के रूप में स्थापित कर दी है।

एक इच्छुक और आज्ञाकारी हृदय ही पर्याप्त है ताकि आप परमेश्वर में अपना जीवन, गति, अस्तित्व, पहचान और नियति पा सकें। इसलिए अपने बच्चों के लिए एक सच्ची विरासत स्थापित करने के लिए पूरे मन से प्रयास करें। बिना किसी अतिशयोक्ति के मैं कह सकता हूँ— प्रवेश करें, इस जोखिम के साथ कि आप हमेशा के लिए बदल सकते हैं!

Table of Contents

English Prologue.....	4
Hindi Prologue.....	6
The Resurrected Jesus in You.....	10
English Section 119.....	10
English Section 120.....	12
English Section 121.....	12
English Section 122.....	16
Hindi Section 119.....	18
Hindi Section 120.....	18
Hindi Section 121.....	20
Hindi Section 122.....	22

The Resurrected Jesus in You

English Section 119

Jesus was precise in His instructions to the disciples, and He repeated them four times in the gospels. I am sure this shows their importance to us.

Matthew 16:24-25 KJV

(24) Then said Jesus unto his disciples, If any man will come after me, let him deny himself, and take up his cross, and follow me.

(25) For whosoever will save his life shall lose it: and whosoever will lose his life for my sake shall find it.

The Apostle Paul testified that this was a reality in his life with Christ.

Galatians 2:20 KJV

(20) I am crucified with Christ: nevertheless I live; yet not I, but Christ liveth in me: and the life which I now live in the flesh I live by the faith of the Son of God, who loved me, and gave himself for me.

Please make no mistakes about it. The cross has only one function: the death of the one carrying it. So, do you think Jesus wondered, "Why are they nailing me to this huge piece of wood?" But it is clear that He was acutely aware of the purpose of the cross and that they were going to murder Him.

The work of the cross in your life is to bring about your death also. Therefore, for Christ to live His life through you, we must voluntarily yield to the work of the cross.

Romans 6:6 KJV

(6) Knowing this, that our old man is crucified with him, that the body of sin might be destroyed, that henceforth we should not serve sin.

As God removed your old rebellious nature, He replaced it with His nature. Our spirit becomes a new creation in Christ Jesus. Unfortunately, when we accept Christ, we often still have personal issues in our souls that cover the presence of Christ in our lives. Therefore, others do not see Him in us as they should. That will even cause Him to seem far away from us. When we accept and live as a citizen in God's Kingdom, the Father will then prune or circumcise anything from our heart (mind) that does not resemble Christ until He shines forth from us.

English Section 120

The Holy Spirit will lead us to the circumstances allowing the Father to do His work. Then, when others can see Him under all conditions, you can have the same testimony as Paul's letter to the Galatians.

The development of patience within us might be an example of one of the works of the Father. How often are we impatient with others, on the road, at work, at home, in the supermarket, or in other places in our daily lives? Every time is an opportunity for God to do His job and for you to cooperate. We see Christ revealed in us when we show patience under all conditions. We shall know Him and see Him by His fruit in us.

God allows darkness to come into our lives to reveal the light of Christ within us. The darker it is, the easier it is to see even the tiniest light. Also, God allows this to cause us to reach for the light, Jesus.

Colossians 1:27 KJV

(27) To whom God would make known what is the riches of the glory of this mystery among the Gentiles; which is Christ in you, the hope of glory:

John 10:18 AMPC

(18) No one takes it away from Me. On the contrary, I lay it down voluntarily. [I put it from Myself.] I am authorized and have power to lay it down (to resign it) and I am authorized and have power to take it back again. These are the instructions (orders) which I have received [as My charge] from My Father.

Jesus tells us He has the power to lay down His life and the ability to take it up again. He was not speaking of His resurrection two thousand years ago because the Bible states, about a dozen times, that God raised Jesus from the dead. Therefore, Jesus must have been talking about another time He would exercise this power. I believe His ability was for such a day as this. He laid down His life in us while we were dead sinners, and the same power that raised Jesus from the dead is working in us to bring about our acceptance of our resurrection in Him.

English Section 121

2 Corinthians 4:17 KJV

(17) For our light affliction, which is but for a moment, worketh for us a far more exceeding and eternal weight of glory;

1 John 3:2 KJV

(2) Beloved, now are we the sons of God, and it doth not yet appear what we shall be: but we know that, when he shall appear, we shall be like him; for we shall see him as he is.

When He reveals us spiritually for all to see, we will see our new, immortal, glorious bodies. We will know Him when we look at Him because we will be like Him, as He now appears, not as He appeared when He walked the earth long ago. Fortunately, while on the Isle of Patmos, the Apostle John saw the Lord in a vision as He looks now.

Revelation 1:13-16 KJV

(13) And in the midst of the seven candlesticks one like unto the Son of man, clothed with a garment down to the foot, and girt about the paps with a golden girdle.

(14) His head and his hairs were white like wool, as white as snow; and his eyes were as a flame of fire;

(15) And his feet like unto fine brass, as if they burned in a furnace; and his voice as the sound of many waters.

(16) And he had in his right hand seven stars: and out of his mouth went a sharp twoedge sword: and his countenance was as the sun shineth in his strength.

That gives us a great picture of how we should look in the spirit realm. We are like him, for we shall see him as he is. That is the resurrected Jesus in us today.

Galatians 2:20 KJV

(20) I am crucified with Christ: nevertheless I live; yet not I, but Christ liveth in me: and the life which I now live in the flesh I live by the faith of the Son of God, who loved me, and gave himself for me.

If we truly believed these words, our attitudes would be very different. Our confidence would be much higher, our joy fuller, and our ministry would be much more powerful. But can we dare to believe, receive, and practice what Christ has and is doing for us? Or will we continue improving our behavior to impress Him and the congregation? Your actions will not be problematic if you genuinely believe, receive, and learn to exercise in this absolute reality. We have gone wrong by trying to develop this relationship with a behavior change. Instead, we should spend much time with Him maturing in our relationship and faith, which will change our behavior. When our soul chooses to sin, it is always a symptom of a problem in a citizen's life and reflects a problem in a love relationship.

English Section 122

1 Corinthians 15:58 KJV

(58) Therefore, my beloved brethren, be ye stedfast, unmoveable, always abounding in the work of the Lord, forasmuch as ye know that your labour is not in vain in the Lord.

2 Corinthians 4:17 KJV

(17) For our light affliction, which is but for a moment, worketh for us a far more exceeding and eternal weight of glory;

1 Corinthians 15:49 KJV

(49) And as we have borne the image of the earthy, we shall also bear the image of the heavenly.

Prayer,

Father, we believe that you tell us that you will never forget the efforts of those who labor amongst us. The difficulties, burdens, and experiences of our lives and relationships can add to the eternal nature of God in us and will manifest as the weight of the glory of God that clothes us. Thus, we display the Kingdom of Heaven from within ourselves. Although we cannot yet see the manifestation of this activity, this part of our reward is working in us, causing us to bear the image of Jesus. we thank you for this great work and give you thanks every day for the progress you are making within us. In Jesus' name, amen.

Hindi Section 119

यीशु ने शिष्यों को अपनी आज्ञाओं में सटीकता बरती, और सुसमाचारों में उन्हें चार बार दोहराया। मुझे यकीन है कि यह हमारे लिए उनकी महत्वता को दर्शाता है।

Matthew 16:24-25

की बातों पर मन लगाता है।

24 तब यीशु ने अपने चेलों से कहा; यदि कोई मेरे पीछे आना चाहे, तो अपने आप का इन्कार करे और अपना क्रूस उठाए, और मेरे पीछे हो ले।

25 क्योंकि जो कोई अपना प्राण बचाना चाहे, वह उसे खोएगा; और जो कोई मेरे लिये अपना प्राण खोएगा, वह उसे पाएगा।

प्रेरित पौलुस ने गवाही दी कि मसीह के साथ यह उनके जीवन में एक वास्तविकता थी।

Galatians 2:20

20 मैं मसीह के साथ क्रूस पर चढ़ाया गया हूं, और अब मैं जीवित न रहा, पर मसीह मुझ में जीवित है: और मैं शरीर में अब जो जीवित हूं तो केवल उस विश्वास से जीवित हूं, जो परमेश्वर के पुत्र पर है, जिस ने मुझ से प्रेम किया, और मेरे लिये अपने आप को दे दिया।

कृपया इसमें कोई गलती न करें। क्रूस का केवल एक ही कार्य है: उसे उठाने वाले की मृत्यु। तो, क्या आप सोचते हैं कि यीशु ने सोचा होगा, "वे मुझे इस विशाल लकड़ी के टुकड़े पर क्यों ठोक रहे हैं?" लेकिन यह स्पष्ट है कि वह क्रूस के उद्देश्य से अच्छी तरह वाकिफ थे और यह भी जानते थे कि वे उनकी हत्या करने जा रहे हैं। आपके जीवन में क्रूस का कार्य आपकी मृत्यु को भी साकार करना है। इसलिए, मसीह का आपके माध्यम से अपना जीवन जीने के लिए, हमें स्वेच्छा से क्रूस के कार्य के प्रति समर्पित होना चाहिए।

Romans 6:6

6 क्योंकि हम जानते हैं कि हमारा पुराना मनुष्यत्व उसके साथ क्रूस पर चढ़ाया गया, ताकि पाप का शरीर व्यर्थ हो जाए, ताकि हम आगे को पाप के दासत्व में न रहें।

जैसे परमेश्वर ने आपकी पुरानी विद्रोही प्रकृति को हटा दिया, वैसे ही उन्होंने उसकी जगह अपनी प्रकृति रख दी। हमारी आत्मा मसीह यीशु में एक नई सृष्टि बन जाती है। दुर्भाग्य से, जब हम मसीह को स्वीकार करते हैं, तो अक्सर हमारी आत्मा में अभी भी व्यक्तिगत समस्याएँ होती हैं जो हमारे जीवन में मसीह की उपस्थिति को ढक देती हैं।

इसलिए, दूसरे हम में उन्हें वैसे नहीं देख पाते जैसे उन्हें देखना चाहिए। इससे तो ऐसा भी लगेगा कि वह हमसे बहुत दूर हैं। जब हम परमेश्वर के राज्य में एक नागरिक के रूप में स्वीकार करते हैं और जीते हैं, तो पिता हमारे हृदय (मन) से उस हर चीज़ को छँटेंगे या खतना करेंगे जो मसीह के समान नहीं है, जब तक कि वह हम में से चमककर प्रकट न हो जाए।

Hindi Section 120

पवित्र आत्मा हमें उन परिस्थितियों की ओर ले जाएगा जो पिता को अपना काम करने की अनुमति देंगी। तब, जब दूसरे सभी परिस्थितियों में उन्हें देख सकेंगे, तो आप भी गलातियों के नाम पौलुस के पत्र जैसी ही गवाही दे सकते हैं।

हमारे भीतर धैर्य का विकास पिता के कार्यों में से एक का उदाहरण हो सकता है। हम कितनी बार दूसरों के साथ — सड़क पर, काम पर, घर पर, सुपरमार्केट में, या हमारे दैनिक जीवन के अन्य स्थानों पर — अधीर होते हैं? हर बार यह ईश्वर के लिए अपना काम करने और आपके लिए सहयोग करने का अवसर होता है। हम सभी परिस्थितियों में धैर्य दिखाने पर अपने भीतर मसीह को प्रकट होते हुए देखते हैं। हम उसे उसके फल से जानेंगे और देखेंगे।

ईश्वर हमारे जीवन में अंधकार को आने देता है ताकि हमारे भीतर मसीह का प्रकाश प्रकट हो सके। जितना अधिक अंधकार होगा, उतनी ही छोटी सी रोशनी भी आसानी से दिखाई देगी। साथ ही, ईश्वर ऐसा होने देता है ताकि हम प्रकाश, यानी यीशु की ओर बढ़ें।

Colossians 1:27

27 जिन पर परमेश्वर ने प्रगट करना चाहा, कि उन्हें ज्ञात हो कि अन्यजातियों में उस भेद की महिमा का मूल्य क्या है और वह यह है, कि मसीह जो महिमा की आशा है तुम में रहता है।

John 10:18

18 कोई उसे मुझ से छीनता नहीं, वरन मैं उसे आप ही देता हूँ: मुझे उसके देने का अधिकार है, और उसे फिर लेने का भी अधिकार है: यह आज्ञा मेरे पिता से मुझे मिली है॥

यीशु हमें बताते हैं कि उनमें अपना जीवन त्यागने और उसे फिर से लेने की शक्ति है। वह दो हजार साल पहले के अपने पुनरुत्थान के बारे में नहीं बोल रहे थे क्योंकि बाइबल में लगभग बारह बार कहा गया है कि परमेश्वर ने यीशु को मरे हुए में से जिलाया।

इसलिए, यीशु ने ज़रूर किसी और समय के बारे में बात की होगी जब वह इस शक्ति का प्रयोग करेंगे। मेरा विश्वास है कि उनकी यह क्षमता आज जैसे दिन के लिए थी। उन्होंने हम में अपना जीवन तब अर्पित किया जब हम मृत पापी थे, और वही शक्ति जिसने यीशु को मृतकों में से जिलाया, हम में भी हमारे द्वारा उन में हमारे पुनरुत्थान को स्वीकार करने के लिए कार्य कर रही है।

Hindi Section 121

2 Corinthians 4:17

17 क्योंकि हमारा पल भर का हल्का सा क्लेश हमारे लिये बहुत ही महत्वपूर्ण और अनन्त महिमा उत्पन्न करता जाता है।

1 John 3:2

2 हे प्रियों, अभी हम परमेश्वर की सन्तान हैं, और अब तक यह प्रगट नहीं हुआ, कि हम क्या कुछ होंगे! इतना जानते हैं, कि जब वह प्रगट होगा तो हम भी उसके समान होंगे, क्योंकि उस को वैसा ही देखेंगे जैसा वह है।

जब वह हमें आध्यात्मिक रूप से सभी के देखने के लिए प्रकट करेगा, तो हम अपने नए, अमर, महिमामय शरीरों को देखेंगे। जब हम उसे देखेंगे, तो हम उसे पहचान लेंगे क्योंकि हम उसकी तरह होंगे — जैसे वह अब दिखाई देता है, न कि जैसे वह बहुत समय पहले पृथ्वी पर चलते समय दिखाई देता था।

सौभाग्य से, पतमोस द्वीप पर रहते हुए, प्रेरित यूहन्ना ने प्रभु को एक दर्शन में वैसा ही देखा जैसा वह अब दिखाई देता है।

Revelation 1:13-16

13 और उन दीवटों के बीच में मनुष्य के पुत्र सरीखा एक पुरुष को देखा, जो पांवों तक का वस्त्र पहिने, और छाती पर सुनहला पटुका बान्धे हुए था।

14 उसके सिर और बाल श्वेत ऊन वरन पाले के से उज्ज्वल थे; और उस की आंखे आग की ज्वाला की नाई थी।

15 और उसके पांव उत्तम पीतल के समान थे जो मानो भट्टी में तपाए गए हों; और उसका शब्द बहुत जल के शब्द की नाई था।

16 और वह अपने दाहिने हाथ में सात तारे लिए हुए था: और उसके मुख से चोखी दोधारी तलवार निकलती थी; और उसका मुंह ऐसा प्रज्वलित था, जैसा सूर्य कड़ी धूप के समय चमकता है।

यह हमें आध्यात्मिक क्षेत्र में कैसा दिखना चाहिए, इसकी एक बेहतरीन तस्वीर देता है। हम उसकी तरह हैं, क्योंकि हम उसे वैसे ही देखेंगे जैसा वह है। आज हमारे भीतर यही पुनर्जीवित यीशु है।

Galatians 2:20

20 मैं मसीह के साथ क्रूस पर चढ़ाया गया हूं, और अब मैं जीवित न रहा, पर मसीह मुझ में जीवित है: और मैं शरीर में अब जो जीवित हूं तो केवल उस विश्वास से जीवित हूं, जो परमेश्वर के पुत्र पर है, जिस ने मुझ से प्रेम किया, और मेरे लिये अपने आप को दे दिया।

यदि हम इन शब्दों पर सचमुच विश्वास करते, तो हमारा दृष्टिकोण बहुत अलग होता। हमारा आत्मविश्वास बहुत अधिक होता, हमारी खुशी पूरी होती, और हमारी सेवकाई बहुत अधिक शक्तिशाली होती। लेकिन क्या हम उस पर विश्वास करने, ग्रहण करने और अभ्यास करने की हिम्मत कर सकते हैं जो मसीह हमारे लिए कर रहे हैं और कर रहे हैं? या क्या हम उन्हें और मंडली को प्रभावित करने के लिए अपने व्यवहार को सुधारना जारी रखेंगे?

यदि आप इस पूर्ण वास्तविकता में सच्चे मन से विश्वास करते हैं, ग्रहण करते हैं और अभ्यास करना सीखते हैं, तो आपके कार्य समस्याग्रस्त नहीं होंगे। हमने व्यवहार में बदलाव लाकर इस रिश्ते को विकसित करने की कोशिश करके गलती की है। इसके बजाय, हमें अपने रिश्ते और विश्वास में परिपक्व होने के लिए उनके साथ बहुत समय बिताना चाहिए, जो हमारे व्यवहार को बदल देगा।

जब हमारी आत्मा पाप करने का चुनाव करती है, तो यह हमेशा एक नागरिक के जीवन में किसी समस्या का लक्षण होता है और एक प्रेम संबंध में समस्या को दर्शाता है।

Hindi Section 122

1 Corinthians 15:58

58 सो हे मेरे प्रिय भाइयो, दृढ़ और अटल रहो, और प्रभु के काम में सर्वदा बढ़ते जाओ, क्योंकि यह जानते हो, कि तुम्हारा परिश्रम प्रभु में व्यर्थ नहीं है॥

2 Corinthians 4:17

17 क्योंकि हमारा पल भर का हल्का सा क्लेश हमारे लिये बहुत ही महत्वपूर्ण और अनन्त महिमा उत्पन्न करता जाता है।

1 Corinthians 15:49

49 और जैसे हम ने उसका रूप जो मिट्टी का था धारण किया वैसे ही उस स्वर्गीय का रूप भी धारण करेंगे॥

प्रार्थना

पिता, हम विश्वास करते हैं कि आप हमें बताते हैं कि आप हमारे बीच परिश्रम करने वालों के प्रयासों को कभी नहीं भूलेंगे। हमारे जीवन और संबंधों की कठिनाइयाँ, बोझ और अनुभव हमारे भीतर परमेश्वर के शाश्वत स्वभाव को बढ़ा सकते हैं और यह परमेश्वर की महिमा के भार के रूप में प्रकट होगा जो हमें आच्छादित करता है।

इस प्रकार, हम अपने भीतर से स्वर्ग के राज्य को प्रकट करते हैं। यद्यपि हम अभी इस कार्य की प्रकटता को नहीं देख सकते, हमारे पुरस्कार का यह भाग हम में कार्य कर रहा है, जिससे हम यीशु की प्रतिमा को धारण कर रहे हैं।

हम इस महान कार्य के लिए आपको धन्यवाद देते हैं और हमारे भीतर हो रही प्रगति के लिए प्रतिदिन आपको धन्यवाद देते हैं। यीशु के नाम में, आमीन।